em anos anteriores, portanto, somente 123 foram atendimentos novos; 

 481 encaminhamentos às instituições/órgãos parceiros, com destaque para o Viva Cidadão, Junta 

Militar,  SINE, Tribunal Regional Eleitoral, Fórum (Reconhecimento de Paternidade), Defensoria 

Pública e Instituto de Identificação; 

 1.407 (mil quatrocentos e sete) documentos acessados através das parcerias do Programa Começar de 

Novo com os órgão responsáveis pela emissão dos respectivos documentos; 

 01 apenado inserido no mercado de trabalho com carteira assinada através da articulação do Programa 

Começar de Novo com empresa Serviço de Limpeza e Engenharia Ambiental.